令和５年（2023年）10月17日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１８号 1

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

目　　　　　　　　　　次 ページ

条 例
○北海道総合政策部手数料条例の一部を改正する条例  （総合政策部総務課）　 1
○旅館業法の一部改正に伴う関係条例の整備に関する条例  （食品衛生課）　 1
○北海道地方競馬実施条例の一部を改正する条例  （競馬事業室）　 1
○北海道公共下水道の構造の技術上の基準等を定める条例の一部を改正す
る条例  （都市環境課）　 2

条 例

　北海道総合政策部手数料条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和５年10月17日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第43号

　旅館業法の一部改正に伴う関係条例の整備に関する条例をここに公布する。
　　令和５年10月17日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第44号

　北海道地方競馬実施条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和５年10月17日

附　則

附　則

第１条

第２条

令和５年（2023年）10月17日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１８号 2

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第45号

　北海道公共下水道の構造の技術上の基準等を定める条例の一部を改正する条例
をここに公布する。
　　令和５年10月17日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第46号

附　則

附　則